
Expedient núm.: 666/2024
Resolució amb número i data establerts al marge
Procediment: Seleccions de Personal i Provisions de Llocs de treball
Data d'iniciació: 06/05/2024

 

DECRET DE PRESIDÈNCIA 

El  Consell   Comarcal,   a  causa  de  la  jubilació   de  la  funcionària   titular  
d’habilitació de caràcter nacional del lloc de treball  de servei d’assistència als 
municipis  (  SAT  2),    va  iniciar   expedient  administratiu  de  provisió  amb 
funcionari/a amb habilitació de caràcter nacional pels procediments dels articles 
49, 50 i 51 del Reial Decret 128/2018 de 16 de març, pel qual es regula el règim 
jurídic dels funcionaris d’administració local amb habilitació de caràcter nacional 
(RD 128/2018) del lloc de treball de servei assistència tècnica municipis ( SAT2 ), 
va publicar les bases per proveir el lloc  ja que no es poder  proveir per cap 
funcionari  amb  habilitació  de  caràcter  nacional,  segons  queda  acreditat  en 
l’expedient  1675/2023  per  certificat  del  Secretari  del  Consell  Comarcal  que 
consta en l’expedient  i té com a reproduït.

Com que el lloc de treball no s’ha proveït per funcionari d’habilitació de caràcter 
nacional,  cal  acudir  al  previst  a  l’article  53 del  RD 128/2018,  que  permet  la 
provisió d’aquest lloc de treball per un funcionari de manera interina.

La cobertura del lloc de treball resulta necessària i urgent, atès que el Consell 
Comarcal  disposa  de  tres  places  de  SAT  i  no  són  suficients  per  garantir  les 
funcions de secretaria intervenció i assessorament jurídic als ajuntaments.

Vist que el procés selectiu per cobrir aquest lloc de treball  ( exp 81/2024 )  no 
s’ha  proveït  perquè  cap  dels  aspirants  presentats  no  han  superat  la  fase 
d’oposició,  el procés es va  declarar desert  el procés i arxivar l’expedient per 
Decret de Presidència núm. 2024/133 de data 2 d’abril de 2024.

Vista la provisió d’inici  de  d’expedient  de data 6 de maig de 2024 per iniciar 
per segona vegada el procés de selecció  mitjançant concurs oposició per cobrir 
per   amb  caràcter  interí  el  lloc  de  treball  de   secretaria  de  classe  tercera 
subescala de secretaria intervenció del servei d’assistència tècnica als municipis 
amb  constitució  de  borsa  del  Consell   Comarcal  del  Pallars  Jussà,   plaça 
qualificada dins de l’escala de funcionari interí, escala d’habilitació de caràcter 
nacional, subescala secretaria-intervenció, Grup A1, que consta a l’expedient.
 
Vistes les Bases reguladores de la convocatòria  que consten a l’expedient i es 
donen íntegrament per reproduïdes.

Vist l’informe de Secretaria i  el de fiscalització prèvia  de la Intervenció , que 
consten a l’expedient.

Vistos els articles 65 (2),  76 i  94 del  Reglament de personal  al  servei  de les 
entitats locals, aprovat pel Decret 214/1990, de 30 de juliol, l’article 21 g) de la 
Llei 7/85, de 2 d’abril reguladora de les bases de règim local, l’article 291 del 
Text refós de la Llei  municipal  i  de règim local  de Catalunya,  aprovat  pel  DL 
2/2003, de 28 d’abril; l’article 41 (14 d) del RD 2568/1986, de 28 de novembre, 
pel qual s’aprova el Reglament d’organització, funcionament i règim jurídic dels 
ens locals  i  els articles 49, 50, 51 i 53 del Reial Decret 128/2018 de 16 de març,  

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 3

5M
C

D
LQ

ZT
XK

Q
YP

FA
7Y

64
JZ

C
W

Z 
Ve

rif
ic

ac
ió

: h
ttp

s:
//c

cp
al

la
rs

ju
ss

a.
ea

dm
in

is
tra

ci
o.

ca
t/ 

D
oc

um
en

t s
ig

na
t e

le
ct

rò
ni

ca
m

en
t d

es
 d

e 
la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pà
gi

na
 1

 d
e 

2 



pel  qual  es  regula  el  règim jurídic  dels  funcionaris  d’administració  local  amb 
habilitació de caràcter nacional (RD 128/2018); per tal d’atendre les necessitats 
de personal d’aquesta corporació.

De  conformitat  amb  les  competències  que  li  atorga  l’article  8.2  (20)  del 
Reglament  Orgànic  i  de  funcionament  dels  òrgans  de  govern  del  Consell 
Comarcal del Pallars Jussà, aprovat pel Ple del Consell en data 6 d’octubre de 
2003 i darrera modificació de 28 de juliol de 2023. L’article 13 del Text refós de 
la  Llei  d’organització  comarcal  de Catalunya aprovat  pel  DL 4/2003,  de 4 de 
novembre, i resta de legislació de règim local concordant,

HE RESOLT: 

PRIMER.- Aprovar les Bases reguladores de la convocatòria que regula el  procés 
de selecció  mitjançant concurs oposició per cobrir per  amb caràcter interí el lloc 
de treball de  secretaria de classe tercera subescala de secretaria intervenció del 
servei d’assistència tècnica als municipis amb constitució de borsa del Consell 
Comarcal del Pallars Jussà, que consten a l’expedient i es donen íntegrament per 
reproduïdes.
SEGON.-  Aprovar  la  convocatòria  d’aquest  procés  selectiu   i   publicar-la  al 
Butlletí Oficial de la Província de Lleida.  al DOGC i al tauler d’anuncis de la seu 
electrònica   la  Corporació  juntament  amb  el  text  íntegre  de  les  bases 
reguladores.
TERCER.- Determinar que els aspirants a la plaça de referència podran presentar 
les seves sol·licituds en el termini de 20 dies naturals  a comptar de l’endemà de 
la darrera publicació de la convocatòria al BOPL o al DOGC.
QUART.- Presentar aquest decret al Ple del Consell per al seu coneixement.

 

DOCUMENT SIGNAT ELECTRÒNICAMENT

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 3

5M
C

D
LQ

ZT
XK

Q
YP

FA
7Y

64
JZ

C
W

Z 
Ve

rif
ic

ac
ió

: h
ttp

s:
//c

cp
al

la
rs

ju
ss

a.
ea

dm
in

is
tra

ci
o.

ca
t/ 

D
oc

um
en

t s
ig

na
t e

le
ct

rò
ni

ca
m

en
t d

es
 d

e 
la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pà
gi

na
 2

 d
e 

2 


		esPublico Gestiona - Consell Comarcal de Pallars Jussà
	2024-05-06T17:07:54+0200
	TREMP
	RAMON JORDANA FARRE - 40857558J (FIRMA)
	Ho accepto


		esPublico Gestiona - Consell Comarcal de Pallars Jussà
	2024-05-06T17:14:22+0200
	TREMP
	VICENÇ MITJANA RABASA - 52306533W (FIRMA)
	Ho accepto




